dd Quia ex Diogene Laertio in Zenone: Intellegimus τὸν θηρὸν εἶναι ὅριον ἀχεύστῳ hymnum *ss principium re*, dicimus in (*animum regi*) esse metonymiam subjecti pro ipsi adiuncta perturbatione tali, quam mature curat repressionem: quo tropo Græce dicitur *άναιρεθητὸν*, iram mordeas, id est, reprimas primam illam animi commotionem: quod mihi videtur: verbum illud postrema legis divinae pertinere, *καὶ ἐμβύσσεις*.

ee Anaphora est, & metaphoræ duplex in frænis & catena, unde sit allegoria pro, instrue & ornans sanctissimis grauissimisque præceptis & institutis Philosophie tuum animum: verum hic intellige meliorem hominis partem e mente divina delibatam, non affectum illum, quem monet regendum rationi minime obsequientem.

ff Synecdoche est generis pro equisone, quem Græci *ἱπποδρόμον* vocant, ut modò dixi.

gg Translatum ab hominibus, qui sub imperatoribus ære & stipendio merent, & militarem navant operam, ad canes, qui persequuntur feras in sylvis.

hb Sumtum quoque est hoc ab infantibus, qui fugunt ubera nutricum, ut doceat sapientiam unâ fere cum lacte animo pueri instillandam esse, quum adhuc ille est purus, nullisque malis exemplis contaminatus, pravisque documentis pollutus nullaque culâ aspersus.

ii Synecdoche est partis pro integrata oratione de honesto & virtute.

hk Allegoria est stadio dromis, qui spatiū sexcentum pedum decurrere solebant, sed ab hujusmodi cursu certantibus, qui non admodum ambitione curabantur, vel anteverti a suis syndromis, ad contingendam primi metam: atque idcirco illi se vincibile patiebantur: præsertim quum summâ familiaritate & amicitia cum ipsis essent conjuncti, ad significandam Philosophici maturitatem & a qualitatem Hoc genus allegoriae est perfamiliare omnibus fere scriptoribus nec solùm profanis, sed divinis etiam atque sacris, ut D. Pau. i. ad Corinth. c. 9. v. 13. & Philip. c. 3. v. 14.

EPISTOLA III. AD IVLIVM FLORVM.

Theticum.

Quò callidius Poeta rationem præcipendi Floro de studio Philosophiae, & fratetna concordia susciperet dissimulat à percontatione quæsivit primùm ex ipso, quid viri tam armorum quam litterarum periti, & ipsem agerent in castris Claudi.

Tiberii Neronis Cæsaris.

Illi Flore, quibus terrarum militet oris
Claudius Augusti privignus, scire labore,
Thracane vos, Hebrusne antivali compede vin-
ctus.

An bretta vicinas inter currentia turrens,
An pingues Asiæ campi collèsg morantur?
2 Quid studiosa cohors operum struit? hac quoq;
Quis sibi res gestas Augusti scribere sumit? (curo.
4) Bella quis & paces longum & diffundit in ævum?
3 Quid Titius Romana brevi venturus in ora,
Pindarici fontis qui non expalluit haustus
Fasidire lacus, & rivos ausus apertos?

Ut valet: ut meminit nostri: h fidibus ne Latinis
Thebanos aptare modos studet auspice Musa?
An tragicæ deservit & iampullatur in arte?
4 Quid mihi Celsus agit monitus, multumq; mo-

nendus
m Provas ut querat opes, & tangere vitet
Scripta, Palatinus quecunq; recepit n Apollo.
Ne, si forte suas repetitum venerit olim
Grex avium plumas moveat cornicularisum,
Furtivis nudata coloribus? Ipse quid audes?
Quæ circumvolitas pagilis thyma? non tibi parvū
Ingenium, non incultum est, nec turpiter q hirtum
Seu

*Seu linguam caussis & acuis: seu civicajura
Respondere paras: seu condis amabile carmen:
Prima feres edere & vetricis præmia: & quod si
Frigida curarum fomenta relinquere posses,
Quo te celestis sapientia duceret ires.
Hoc u' opus, hoc studiū parvi properemus & ampli,
S' x patriæ volumus, s' nobis vivere vari.*

7 Debes hoc etiam rescribere, s' tibi cura,
Quante conveniat Munatius: an male & sarta
Gratiane quicquam coit, ac rescinditur? at vos
Seu calidus sanguis securum inscitiaz vexat,
Indomitâ cervice feros: ubiunque locorum
Vivitis indigni fraternum rumpere fædus.
8 Pascitur in vestrum redditum votiva juventa.

Analysis Dialectica.

INITI generatum queritur, ubi Imperator militet, quibusq; cum populis bellum gerat, quid etiam cōmententur & meditentur circum ipsum tot vitido-
& rinâ & ingenio clari: in quâli percontatio & equidem
statu partem Epistolæ priorem, ut posteriorem in præceptione: ac de locis primùm castrorum & exercitus, deinde de personis inquirit, quum se in dubio scribit esse, bellumne Cæsar faciat in Thracia & Asia, an in mari Helleponiaco, ubi Tiberius e causa conservante & tuente describitur, ut Hebrus & fretum Helleponiacum & Asia e suis attributis, quod ille, ubi e Via Drusilla, sicut Drusus, natus fuisset, postea factus sit privignus Octaviano Augusto, qui matrem ipsius duxit uxorem, Scriboniâ repudiata. Posset etiam hoc argumentum esse e categoria relatorum. Augustus fuit vitricus Claudi: hic igitur fuit illius privignus: quod mihi videtur magis probandum: nec tamen villa conservandi ac tuendi ab hac mutua affectione περιπτέλων aberit. Quod etiam flumen illud Thracia sit gelu constrictum: fretum deniq; Lesbo & Abydo urbibus e regione sitis ornatum, & Asia soli fœcunditate valde celebrata.

2. Jam inquiruntur hominum personæ, ut ex illis iudicet, qui digniores, & ad res Augusti tam in bello, quam in pace gestas scribendas aptiores.

3. Hujus ingenium perspexerat antè natum ad ali-
quod opus aggrediendum. Itaque ex adjunctis &
majorum comparatione sic de eo loquitur, quasi ma-
gnum & memorabile nomen brevi esset adepturus
publicâ prædicatione scripturæ: quod non solum au-
sus sit spernere mediocres Poetas, quos prius conse-
tabatur: verum etiam ipsum immensum, sublimem
Pindarum, qui alii semper visus est inimitabilis, con-
tus sit imitari versibus Latinis. Intelligimus tamen ex
Porphyrione hæc εἰπούντος posse sumi.

4. Quia hic Celsus alienæ scripturæ laudem sibi impudenter arrogare solebat, mouetur e diversis & pa-
ribus, ut in posterū a scriptis furtivis abstineat: sed ipse
aliquid in sua officina cudat: quod postea in publi-
cum possit cum maximo ipsius honore prodire: con-
tra, si facere perget, non minus ipsum fore omnibus ri-
diculū, quam olim fuerit cornicula plumis aliarum avium spoliata, quibus anteā superbè & insolenter glo-
riabatur.

5. Jam ex antecedentibus tibi constat, quâ insi-
nuatione ad alteram Epistolæ partem accedat, de
præcipiendi ratione, quam nunc instituit ex adjun-
cta ingenii bonitate, & et triplici subiecto, ut hac

laudis titillatione stimulatus, libentiū studium Philosophicum amplexetur, & philadelphiam, i. amorem & concordiam cum fratre suo confirmet, relictâ cogitationum anxietate. Dicit igitur illum eximio & præstanti ingenuo esse: illi primas partes in causis forensibus agendis facile ab omnibus concedi: illi easdem in jurisprudentia, quoties jus publicè civibus respondet: denique parem honoris gradum tribui in præclara poetica.

Quum Horatius animadvertisset, Florum abuti facultatibus his, eloquentiâ jurisprudentiâ & Poetiâ ad ambitionem & opum cupiditatem, quæ nemo sine acutissimo mortu curarum persequatur, monet, ut se indè transferat ad studium sapientiæ, cujus præceptis ad summam virtutem, immortalemque gloriam perventurus sit. Ratio cohortationis est ex efficien-
tia sapientiæ, & εὐημερίας ita concluditur, & judi-
catur: Qui valedicit artibus homines ad ambitionem & cupiditatem solicitantibus, & seruferet ad cultum sapientiæ, i tranquillitatem, & gloriam immortalem consequetur: studiū igitur sapientiæ in primis excolatur, à nobis cuiuscunq; simus conditionis, obscuræ
sive claræ, primùm in augenda Repub. deinde in privata: quia s'pius manent inglorii, qui solum curant pri-
vatam, neglecta communi. Huc certè nos vocat naturalis quædā & necessaria causa & Euripid. 8.—
εὐημερίας εχει πάλαις επανάπτυται. Inheret omnibus e necessitate
quadam, ut ament patriam: Quamobrem Seneca lib. i.
de Clementia definit hominem, ut sit animal socialis
communi bono genitum: quod pertinet illud Lucan.
Nec sibi, sed soli genitum serreddere mundo. Eodem illud
Iuvenalis Satyra. 9.

Principio induxit communis conditor illis
Tantum animam, nobis animum quoq; mutuus ut nos
Adfectus petere auxilium, & præstare juberet.

7. Nunc ita se præstat suasorem mutui inter Flo-
rum & Munatium fratres amoris, ut modò præ-
ceptorem vivendi gloriösè & quietè. Argumentum autem suasionis videtur esse e paribus, & ad-
junctis, ut frater fratrem, & res ipsius tantum
debeat curare, quantum sanguinis vinculum vi-
detur postulare: quod si dissensione & discordia
fortè diruptum sit, manet utrumq; grave periculum famæ.

8. Hæc quidem gratulationis prædictio mihi videtur
adhiberi ad conciliandos fratrum amicos, quam for-
tassis illi fallere verebuntur, præsertim a communi utriusq; profectam.

Enarratio Grammatica.

Flore.] Non est aliunde petendum, quis hic Julius Florus fuerit, nisi ab hoc ipso Poeta, qui præter alias ingenii dotes hic memoratas sic illum affatur Epist. 2.lib. 2.versu. 1

Flore bono claroq; fidelis amice Neroni.
undè non est dubium, quin hic etiam comes fuerit Tib.
Claudii Neronis ex illa doctorum virorum cohorte,
quâ vallatus Imperator literarum & literarorum stu-
diostus tantum non ire solebat.

Claudius.] De Tiberio Claudio Nerone, qui Augu-
sto vitrico fuit successor in majestatem imperatoriam,
nō sunt plura hæc referenda, quū de ipsius genere & vi-
ta in manibus habeatur historia multorū, maximè Livii
Suetio. Dionis, undè discas, quod hic fortasse deside-
rare.

Privignus.] Privignus a Festo descriptione declara-
tur, qui antequam mater secundò nuberet, est progeni-
tus

vus: & quæ goteſt dici ex parte patris, qui natus est ante v-

zorem illius ſecundum: quales vulgo appellantur filiaſtri & filiaſtræ, Gall. beaus & belles filles. Pri enim anti-

qui pro p̄a dixerunt, πένονται Græce.

Thracane.] Monuimus Od. 6. l. 1. Thrace & Thra-
ca Poetis uſitata, ut Thracia oratoribus & historicis,
vnde etiam repeſe vocis etymon, & topograpiam, in
qua poſitum Hebrus flumen, & Od. 25. lib. 1. ſodalis hy-
mis vocatur.

Anfretæ.] Helleſpontum intelligit, ad cuius op-
poſita littora duæ urbes ſitæ ſunt; Sestus & Aby-
dus, de quarum intervallo ſic Eust. th. lib. 2. Iliad.
τὸν τὸν Γεωγράφον οὐχίσσοντας Σέστον καὶ Αβύδον
τριακούλα πους διός αὐτῷ λιμένον εἰς λιμένα, auctore Geogra-
pho Sestus & Abydus diſtant inter ſe triginta ſtadia ab u-
no littore ad alterum. quod ſpatium Xerxes ponte ſtra-
vit, undē Lucan. l. 1.

Xerxes pontibus admovit tum Seston Abydo.

Hæc quidem ſuit in Asiam patria Leandri: illa ve-
rò in Europa patria Herus pueræ: de quibus Ovid. 20
in Epift. & Malaſus. De utraque urbe vide Strab. l. 13.
& Melam. l. 2.

Militet oris.] Hic militare de belli duce, non ſo-
lum de milite dicitur: quod quidam putant ταταχεῖ-
τον, fortassis ducti notatione vocis, quam in Gram-
maticis Od. 3. l. 1. poſuimus, quod militare ſit
actio hominis collectiū & gregarii, non ducis aut
Imperatoris. Græci autem τὰ σπάτειν καὶ σπατεῖν
uſurpant de utroque, ſed illa diſtingunt ſyntax: nam
σπατεῖν καὶ σπατεῖδει vel ἐπὶ νηα eſt exercitum du-
cere in aliquem vel locum vel regionem, aut bellum
in ferre: ſed cum caſu dandi vel cum ὁπὸν eſt me-
tē ſtipendium ſub aliquo, ut σπατεῖν Kaiouei vel ὁπὸν
Kaiouει, facere ſtipendia ſub Cæſare: hoc eſt militis, il-
lud ducis.

Turres.] Varro l. 4. de ling. Lat. tradit τὸν turri di-
ciatoris: quod hæc proſpiciat ante alios. Ita He-
brei ὡραίον dagei, antem murale & arceum interpretantur,
ſicut Græci τὸν πύργον definiunt, τὸν φυλακεῖον καὶ πέρι
πυργίων, propugnaculum. & Eustath. in Iliad. A. no-
nat πύργον λέγεται καθ' ὄρον τὸν οἰκοδομένον διὰ τὴν
τὸν φαλαρὸν τὸν κενον, dici per ſimilitudinem ad ſificiorum
ad densitatem militum.

Aderantur.] Sic Cic. ad Attic. Epift. 4. Quid te A-
pulia moretur: pro quo etiam uſurpat ieneo, ut lib. 16, 45
Epift. ad fam. Epift. 9. Si id non tener, ad vola.

Quid operum.] Pro quo Cic. dicit l. de Nat. Deo. 1.
opera molisuntur & utrumque coniungit pro Cluentio,
fruere & moliri aliquid alteri.

Cokors.] Veriverbiū huius vocis vide in Gram-
mat. Od. 3. lib. 1. Item ipſius patres.

Quoq; euro.] Videtur dictum ἀλληλούς, pro ſupe-
riori, labore, vel quæro ſcire.

Sumit.] Græca eſt & Poetica ſyntaxis. Græcie-
nū dicunt ὑπὸλημβάνω ἐκφέγειν τὸν εἰς οἶκον, hoc uſcē-
pi in aedes ferendum. Cic quoque dicit l. 16. ad Attic.
hoc pro coniunctione & benevolentia noſtra mihi ſurſi,
ut id a te peterem, non petere, ut hic: pro, quiſ ſumit
ſcribendas Auguſti victorias, vel, ut ſcribat & memo-
riæ prodat.

Expalluit.] Sic loquutus eſt Od. 12. l. 1. quem ſumis
utrum celebrare Clio? non veritus eſt haurire, de qua
ſyntaxi neutrōrum verborum cum accusativis dictum
eſt Od. 37. l. 1. ubi eſt hoc ipſius verbum.

Ut valet?] Sic loquitur Plautus in Persa, ut valet?
Item, ut munitum muro tibi u. ſum eſt oppidum? pro,
quomodo.

Eidibusne.] Pro o, ſtudēne e Græco Pindaroface-

re Latinum? ſic loquutus eſt Od. 12. l. 2.

Nolis longa ferre bella Numantiae

Aptari molibus cithara modis.

Deseruit tragica in arte.] Hoc potest recte explicari
per illud Epift. 1. l. 2. ſpirat tragicā? Id eſt verſuſ tra-
gicos fundit: hic deſt ἐπιτάκτων, ut Græcioſquuntur
pro valde ſevit, ut in deſtringere in Milite glorio. Plaut.
niſi hercole deſrigerit ſtalos, ut etiam in acbacchari, &
ſimilibus, qualia Donat. aliquot locis notavit in Teren.
de mare, de jerare, demirari. Interdu etiam eſt ſequitur,
ut illud Aen. 4.

Dum peſagī d ſevit hyems. —

ideſt, dum tempeſta ſe remittit, ut Donatus ad ſigni-
ficat in hoc ipſo verbo, quod pro deſeruſſe ſcribit aliaſ
legi deſeviſſe. Adelph. Act. 1. Sc. 2. ſperabam jam deſer-
uſſe adoleſcentiam: deſeruſſe, quaſi deoſuſm a fervore
tenuiſſe, ut deſeuiſſe, deoſuſm a ſeſtitia poſſet dici.

Ampullatur. 1. confeſtaur ne grandiloquum ſty-
lum & inflatum, vel ſcribitne & facit poema tumi-
dum & magnificum? Hoc autem verbum, ampullari
valet idem, quod pigmentis Rhetoricis, & ver-
biſequipedalibus, id eſt, magnificentiſſimiſ, & gra-
viſſimiſ ſonantibus uti: In quibus recte proferen-
di ſopus eſt ore valde diuincto & dilatato, quod Gra-
ci dicunt, ut Hesychius: σοματικὸν καὶ σοραζαλον ναὶ
λανθριζειν, proferre verba buccam implentia, cujus-
modi eſt hoc Aristophanis in Ranis, quum Aeschylum
appellat κομποσακελοφρίων, qui gravi & ampul-
los a verborum juncturā uteretur. Eam autem oris
vaſtitatem ferē verba ex multis coniuncta, qualia
familiariter uſurpat hic Græcus comicus, requi-
runt.